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Tlenek żelaza zniszczy komórki nowotworowe

Dr Everett E. Carpenter, szef grupy zajmującej się badaniami, które mają na celu wprowadzenie
osiągnięć nanotechnologii do kanonu nowych medycznych metod leczenia, uważa, że jest ogromna
szansa na to, by nowoczesna terapia nowotworowa opierająca się na nanocząstkach magnetycznych,
drobinkach o wielkości milionowej części milimetra, była powszechnie stosowana w medycynie.
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Nanocząstki magnetyczne, zbudowane z tlenków żelaza, dzięki swym właściwościom mogą zarówno
wykrywać zmienione komórki, jak i niszczyć lokalne, wykryte ogniska nowotworowe wewnątrz
organizmu, nie powodując spustoszenie w innych, zdrowych tkankach.

Taki efekt medyczny można osiągnąć, gdy zastosuje się odpowiednio przygotowaną terapię
z wykorzystaniem nanocząstek tlenku żelaza, terapię magnetodynamiczną (MDT) lub gdy zastosuje
się nanocząstki jako nowoczesny czynnik kontrastowy dla rezonansu magnetycznego.

Gdy guz zostanie wykryty w trakcie badania za pomocą rezonansu magnetycznego z zastosowaniem
nanocząstek jako substancji kontrastującej, lekarz będzie mógł za pośrednictwem tego samego
czynnika zniszczyć komórki nowotworowe, poprzez zwiększenie mocy aparatu, co wywoła lokalny
wzrost temperatury nanocząstek i zniszczy nowotwór.

Stosując terapię magnetodynamiczną, osiągnie się podobne rezultaty, lecz za pośrednictwem fal
radiowych, które zostaną przetworzone na niszczące tkankę nowotworową ciepło.

Wcześniejsze badania zespołu badawczego dra Carpentera zaowocowały syntezą nanocząstek żelaza
o właściwościach magnetycznych 10-krotnie silniejszych niż te występujące w nanocząstkach
powszechnie dostępnych w handlu.

Dzięki temu nanocząstki stosowane w nowoczesnej terapii nowotworowej będą mogły być użyte
w mniejszej ilości, co wpłynie na zmniejszenie dawki żelaza wprowadzonego do ustroju oraz
zmniejszy stopień ewentualnych objawów ubocznych terapii.
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Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym
comfort food
Zimą organizm pracuje inaczej niż latem.
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Odmrożenia – co robić?
Ujemne temperatury zwiększają ryzyko odmrożeń.
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Mikrobiom a ból pleców
Czy bakterie w jelitach mogą wpływać na ból pleców?

 
15-01-2026

Szczepienia mogą dawać więcej korzyści
Mogą przynosić korzyści wykraczające poza ochronę przed patogenami.
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Piramida kontrowersji
Nowe amerykańskie wytyczne żywieniowe budzą kontrowersje.
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Probiotyki pomagają odbudować florę
jelitową po kolonoskopii
Przygotowanie do kolonoskopii jest dość inwazyjne dla organizmu.

 
05-01-2026

Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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